Гражданское дело № 2-0589-1302/2024

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

г.п. Белый Яр, Сургутский район 		                                 14 мая 2024 года
ул.Совхозная, 3

	Мировой судья судебного участка № 2 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Михайлова Е.Н.,
при секретаре судебного заседания Шаповаленко В.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению СГМУП "ГТС" к Софронову Алексею Александровичу о взыскании задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг, расходов по уплате государственной пошлины,
            Руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:
исковое заявление СГМУП "ГТС" к Софронову Алексею Александровичу о взыскании задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг, расходов по уплате государственной пошлины, – удовлетворить.
Взыскать с Софронова Алексея Александровича, ...паспортные данные ..., паспортные данные ... в пользу СГМУП "ГТС" (ОГРН 1028600587069, ИНН 8602017038) задолженность по оплате жилищно-коммунальных услуг пропорционально 1/5 доли в праве собственности по адресу: ХМАО-Югра, г. Сургут, ул. Иосифа Каролинского, д. 12, кв. 88, за период 01.07.2022 года по 31.03.2023 года в размере 6 732 руб. 30 коп., пени в размере 352 руб. 19 коп., с последующим начислением на сумму основного долга 6 732 руб. 30 коп. по день фактической уплаты с учетом 1/130 ставки рефинансирования Центрального банка РФ, действующей на день фактической оплаты, расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 руб. 00 коп.
Мотивированное решение суда составляется в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сургутский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 2 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

Мировой судья						          Е.Н. Михайлова